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Gaceta N°: 24059

Fecha de la Gaceta: 24/05/2000

Norma: ACUERDO

NUumero de Norma: 8-2000

Fecha de la Norma: 22/05/2000

Autoridad: COMISION NACIONAL DE
VALORES

Vigencia: A PARTIR DE SU PUBLICACION EN

LA GACETA OFICIAL

Titulo: ACUERDO N.° 8-2000.

(ol i1 El presente Acuerdo establecio la forma y contenido de los estados financieros e informacion financiera que
io: debian estar sujetos a las normas de la Comisién de Normas Internacionales de Contabilidad (NIC'S) y los

principios contables generalmente aceptados en los Estados Unidos de América (US-GAAP). Igualmente,
establecid definiciones, la funcion del contador publico, y la periodicidad, forma y contenido de los estados
financieros. TEMAS RELACIONADOS: COMISION NACIONAL DE VALORES, ESTADOS FINANCIEROS,
ACUERDO, BOLSA DE VALORES, CONTABILIDAD, CASAS DE VALORES.
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ACUERDO

12-2023

27/12/2023

29951

17/01/2024

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se moadificaron los articulos 1, 4 y 15 y se
derogaron los articulos 2, 7 y 8 del presente
Acuerdo por el Acuerdo 12-2023 de 27 de
diciembre de 2023.

ACUERDO

6-11

12/08/2011

26868-B

09/09/2011

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El articulo 17 de este acuedrdo fue modificado
por el acuerdo 6-11 de 12 de agosto de 2011.

ACUERDO

03-2005

31/03/2005

25283

21/04/2005

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 1y 2, el literal d del Articulo 2, y los
Articulos 7, 8, 12 y 15 del presente Acuerdo
fueron modificados por el Acuerdo nimero
3-2005 de 31 de marzo de 2005.

ACUERDO

7-2002

14/10/2002

24664

21/10/2002

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 1 al 15 fueron modificados y
adicionados los articulos 16 y 17 del Acuerdo
namero 7-2002 de 14 de octubre de 2002.

ACUERDO

10-2001

17/08/2001

24389

17/09/2001

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El segundo parrafo del Articulo 9 del presente
Acuerdo fue modificado por el Acuerdo nimero
10-2001 de 17 de agosto de 2001.
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