

Datos Generales

Gaceta N°:	24059
Fecha de la Gaceta:	24/05/2000
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	8-2000
Fecha de la Norma:	22/05/2000
Autoridad:	COMISION NACIONAL DE VALORES
Vigencia:	A PARTIR DE SU PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL

Título:	ACUERDO N.º 8-2000.
Comentario:	El presente Acuerdo estableció la forma y contenido de los estados financieros e información financiera que debían estar sujetos a las normas de la Comisión de Normas Internacionales de Contabilidad (NIC'S) y los principios contables generalmente aceptados en los Estados Unidos de América (US-GAAP). Igualmente, estableció definiciones, la función del contador público, y la periodicidad, forma y contenido de los estados financieros. TEMAS RELACIONADOS: COMISION NACIONAL DE VALORES, ESTADOS FINANCIEROS, ACUERDO, BOLSA DE VALORES, CONTABILIDAD, CASAS DE VALORES.

Temas Relacionados

ACUERDO
BOLSA DE VALORES
CASAS DE VALORES
COMISION NACIONAL DE VALORES
CONTABILIDAD
ESTADOS FINANCIEROS

Referencias

ACUERDO 8-2000						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO 8-2000						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario

ACUERDO	12-2023	27/12/2023	29951	17/01/2024	DEROGADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modificaron los artículos 1, 4 y 15 y se derogaron los artículos 2, 7 y 8 del presente Acuerdo por el Acuerdo 12-2023 de 27 de diciembre de 2023.
ACUERDO	6-11	12/08/2011	26868-B	09/09/2011	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El artículo 17 de este acuerdo fue modificado por el acuerdo 6-11 de 12 de agosto de 2011.
ACUERDO	03-2005	31/03/2005	25283	21/04/2005	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Los Artículos 1 y 2, el literal d del Artículo 2, y los Artículos 7, 8, 12 y 15 del presente Acuerdo fueron modificados por el Acuerdo número 3-2005 de 31 de marzo de 2005.
ACUERDO	7-2002	14/10/2002	24664	21/10/2002	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Los Artículos 1 al 15 fueron modificados y adicionados los artículos 16 y 17 del Acuerdo número 7-2002 de 14 de octubre de 2002.
ACUERDO	10-2001	17/08/2001	24389	17/09/2001	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El segundo párrafo del Artículo 9 del presente Acuerdo fue modificado por el Acuerdo número 10-2001 de 17 de agosto de 2001.

Jurisprudencia Constitucional
